ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐẮK PLAO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /TTr-UBND Đắk Plao, ngày       tháng 8 năm 2024

TỜ TRÌNH

Bổ sung kinh phí chi NSNN năm 2024

   Kính gửi:

           -  Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong;

  -  Phòng  Tài chính - Kế hoạch huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 25 tháng 6 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Nông quy định việc bố trí; mức hỗ trợ, bồi dưỡng

và các mức chi đối với lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa

bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 12/2024/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2024 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc quy định số lượng Tổ bảo vệ an ninh trật tự; số

lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2024 về việc

thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự Bon B’ Nơm Păng Răh;

Căn cứ Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2024 về việc

thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự Bon B’ Plào;

Căn cứ Quyết định số 84/QĐ-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2024 về việc

thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự Bon B’ Tong;

Căn cứ Quyết định số 85/QĐ-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2024 về việc

thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự Thôn 4;

Căn cứ Quyết định số 86/QĐ-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2024 về việc

thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự Thôn 5;

Căn cứ vào tình hình thực tế và dự toán được giao năm 2024.

Ủy ban nhân dân xã Đắk Plao lập tờ trình kính trình Ủy ban nhân dân

huyện Đắk Glong, phòng  Tài chính - Kế hoạch huyện xem xét bổ sung kinh phí

hỗ trợ, bồi dưỡng đối với lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên

địa bàn xã Đắk Plao 6 tháng cuối năm 2024 với số tiền: 75.465.000 đồng ( Bằng

chữ: Bảy mươi lăm triệu bốn trăm sáu mươi lăm nghìn đồng, (Có phụ lục 01,

phụ lục 02 chi tiết kèm theo).

Kính đề nghị UBND huyện Đắk Glong, phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Đắk Glong xem xét, bổ sung để UBND xã có căn cứ thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy, TT HDDND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- Các đc TVUBND xã;

CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

Nguyễn Vĩnh Trường

      Phụ lục 01

DỰ TOÁN KINH PHÍ HỖ TRỢ HÀNG THÁNG CHO LỰC LƯỢNG AN NINH CƠ SỞ

( Từ tháng 7 đến tháng 12 năm 2024)

ĐVT: đồng

STT Đối tượng

Tổng số

thành

viên/5

thôn, bon

Lương tối

thiểu vùng

IV

Định mức

hỗ trợ/tháng

Mức hỗ

trợ/tháng
Số tháng Thành tiền

1 Tổ trưởng 5 3.450.000 35% 6.037.500 6 36.225.000

2 Tổ phó 5 3.450.000 33% 5.692.500 6 34.155.000

3 Tổ viên 5 3.450.000 31% 5.347.500 6 32.085.000

Tổng cộng 15     17.077.500   102.465.000

Mức lương tối thiểu vùng IV: 3.450.000đ theo Nghị định 74/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ

  Phụ lục 02

CHÊNH LỆCH CẦN BỔ SUNG CHI TRẢ CHO LỰC LƯỢNG THAM GIA

BẢO VỆ AN NINH, TRẬT TỰ CƠ SỞ

ĐVT: đồng

STT Nội dung Số tiền Ghi chú

1
Kinh phí cần để chi trả cho lực lượng tham gia

bảo vệ an ninh, trật tự cơ sở từ tháng 7-12/2024 102.465.000

2 Kinh phí chi trả cho lực lượng công an viên từ

tháng 7-12 đã cấp trong dự toán đầu năm 27.000.000

3
Kinh phí chênh lệch cần bổ sung để chi trả

cho lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự

cơ sở (3)=(1)-(2)

75.465.000

		2024-08-02T09:19:27+0700

		2024-08-02T09:22:39+0700

		2024-08-02T09:22:39+0700

		2024-08-02T09:22:39+0700